
L DNM MAQUINAS

PROPOSTA DE PREÇO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERTNTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

PREGAO ELETRÔNICO N" 086/2018

OBJETO: AQUTSTÇÃO np MATERTAL PERMANENTE - AQUTSTÇÃO DE 04
(QUATRO) MINICARREGADEIRAS COM RODAS E CACAMBA, TUDO
CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL.

A ernpresa DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE tUÁqUnAS EIRELT - EPP

inscrita no CNPJ sob o no 29.21 1.016/0001-25, sediada no endereço SAAN Quadra 02.

Lote 1370, Andar 02, Parte X, Brasília/DF, telefone no (61) 9 9836-0434, e-mail:
dnmmaquinas@gmail.com, por intermédio do seu representante legal Sra. PATRICIA
DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, portadora da Carteira de ldentidade no

2099154 - SSP/DF e do CPF n" 908.328.091-87, propõe ao DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTzuTO FEDERAL, a entrega dos bens abaixo
indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafb.

Un
d.

Marc
al

Mode
lo

Estima
tiv¡

Unitário
ß$l

lsfimnl

02 0l UND

Mini Canegadeira de direção
deslizante, nova, cabine com ar
condicionado ROPS/FOPS,
equipada com comandos joystick
ou alavancas servo assistidas, carga
de tombarnento de 2.440 kg, motor
turbo diesel 4 cilindros com
refrigeração líquida, potência de
74,3 hp, velocidade de
deslocamento de 11,4 km/h,
capacidade nominal de operação
mínima de 1.220 kg, com caçamba
de 0,436 

^t ç74" cll), vazão padrão
da bomba hidráulica de 87,1 litros
por minuto e alta vazão de I 15,5
litros por minuto.

Bob Cat
s650

R$ 234.000,00 R$ 234.000,00

Valor Global ltem 02 R$ R$ 234.000,00 ( Duzentos e trinta e quatro mil reais)

Lot Qtd Especificação Total (R$)
e

DA VALIDADE:
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua entrega

SAAN Quadra 2 l.ote 1..ì7() 2" Antlar Partc X ClrP.70.ti.l2-20t1 - i/¡rna Industrial - Br¡sília - I)!'. I)NMmaquin¡srã-rgmail.com
'l'el: (61) 99836{434 ,W



t DNM MAQUINAS

DA GARANTIA

Garantia 12 (doze) meses, sem limites de hora e abrangendo peças e componentes contra
defeitos de fatlricação, funcionarnento e/ou possiveis falhas que possam surgir com o uso dos
mesmos, contados a partir da emissão da nota fiscal.

O f icitante realizarâ revisões gratuitas nos períodos especificados no manual do equiparnento.
Tal procedimento inclui substituição de peças, serviços, fluidos e mão de obra em outras
palavras, tudo quc tbr imprescindível ao perleito funcionamcnto da máquina de acordo com
seu manual. O fabricante deverá realizar a reposição do produto se apresentar def'eitos
durante o prazo Máximo de 30 (trinta) dias contados da notificação emitida pelo DER-DF.

A empresa se compromete a dispor, no período da garantia, de no máximo 48 horas para
atender a um chamado sobre manutenção do equipamento pelo DER/DF. A execução do
serviço será prestada na sede da licitante ou em estabelecimento autorizado pelo fabricante,
sob sua responsabilidade.

A empresa efetuará a entrega dos bens ern perfeitas condições, no prazo e local indicado pela
Administração, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as

indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia.

A empresa se compromete a cumprir e fazer cumprir todas as norrnas e condições
estabelecidas neste Termo de Referência e no edital de licitação.

A cmprcsa assegura garantia técnica durante todo o período definido no Tcrmo de
Referência, pelo fabricante ou por Assistência Técnica autorizada, a fim de que sejam
mantidos todos os direitos oriundos.

A empresa oferece assistência técnica, peças genuínas e manutenção em Brasília/DF.

A empresa irët realizar a entrega técnica dos equipamentos na data previamente inf'ormada
pelo DEIVDF. Proverá curso de formação nos equipamentos adquiridos para no mínimo 4
operadores designados pela Contratante, o qual deverá ser ministrado por técnico
especializado do labricante e ou distribuidor da marca, coordenado por técnico responsável
do fabricante e ou distribuidor da marca, e deverá abordar em seu conteúdo no mínimo
(Apresentação; Tecnologia básica do equipamento; Dehnições fundamentais e limites
operacionais, técnicas de operação com ênfàse em segurança, produtividade, minimização
de custos operacionais e cuidados com o meio ambiente), com emissão de certificado ao
participante, sem ônus para a Contratante.

DO LOCAL DE ENTREGA
O material será entregue no Núcleo de Almoxarifado e Patrimônio do DER-DF, localizado
na DF-001 KM 0, Parque Rodoviário, Sobradinho - DF, telefones: (ól)3302-105213302-
1630, em dia de expediente do DER-DF, em seu horário de funcionamento

Declaramos que apresentamos as proposta de acordo com as especificações, condições e

prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.o 086/2018- DER-DF'dos quais nos

comprometemos a cumprir integralmente.

SÂr\N Qturdra 2 Lotc l.i70 2" i¡¡dar l)artc X CF,l).70.632-2t)tl - Zrnu¡ l-rxlustri¿rl - Br¡rsilir - DF. DNlvl¡¡rat¡uûurstøgmail.urm
Tel : (6 I ) 

(.¡98-l(JJ.l34



trDNM MAeurNAs

Declaramos que estão inclusos nos pr€ços todos os custos diretos e indiretos, despesas

materiais, taxas, impostos, tributos, frete e quaisquer outas despesas indispensåveis à

execução do objeto desta licitação até a enFega defïnitiva no local especificado.

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil (001) lAgência: 3129-l I Cona çorrente: 28.856-X

Brasília/DF,26 de fevereiro de 2019

DNM. RA DE ¡NAS EIRELI- EPP

PATR]CIA DE SIQUEI DOS SANTOS
RG:2099154- SSP/DF

CPF: 908.328.091-87

"u

SAAÌ¡ Quüùü 2 l,lrtË 1.370 20furbr P¿rls XCEP.?0.632-200 -Zü trl¡¡s¡¡ûl-Br¡¡ílü¡- DF. DNN{maquinas@gmail.com
Tcl: (61) 90t3ó{t134



L DNM MAQUINAS

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE
FATOS IMPEDITIVOS

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE
DEPAR'I'AMENTO DE ES'T'RADAS DE RODAGE,M DO DISTRITO
FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERTAIS E SERVIÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 086/2018

A empresa DNM DISTRIBUIDORA NACIONAL DË
UÁQutt*¡AS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o no 29.211.016/0001-25,

sediada no endereço SAAN Quadra 02, Lote 1370, Andar 02, Parte X,
Brasília/DF, telefone no (61) 9 9836-0434, e-mail: dnmmaquinas@gmail.com, por

intermédio do seu representante legal Sra. PA'I'RICIA DE SOUSA SIQUEIRA
DOS SANTOS, portadora da Carteira de ldentidade no 2099154 - SSP/DF e do

CPF no 908.328.091-87, DECLARA, sob as penas da lei, que, até a presente data,

inexistem fatos supervenientes irnpeditivos para sua habilitação no PREG,4O

ELE'TRÔNICO N.O 86/2018 <IO DEPARTAMEN'TO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2019

,lt
NACI EDNM-D BUI EIRELI - EPP

PATRICIA DE SI EIRA SANTOS
RG: 2099154 - SSP/DF
CPF: 908.328.091-87

SAAN Quadra 2 Lotc 1.370 2o Andar Parte X Clll).70.6?2-2û(l - Zona lntlustrial - llrasllia - l)F. l)NMmat¡uinastrl)gmail.urm
'l'el : (6 I ) 9r)t3l>{¡l3l



L DNM MAQUINAS

ANEXO II

DECLARAÇAo EMpREcADoR pESSoA runÍorcn

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILTDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL
supERINrewoÊNCrA ADMINISTRATIVA E FTNANCETRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

pnncÃo nlnrnôNlco N" 086/2018

A empresa DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUTNAS EIRELI - EPP

inscrita no CNPJ sob o no 29.21 1.016/0001-25, sediada no endereço SAAN Quadra 02,
Lote 1370, Andar 02, Parte X, Brasília/DF, telefone no (61) 9 9S36-0434. e-mail:
dnmmaquinas@gmail.com, por intermédio do seu representante legal Sra. PATRICIA
DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, portadora da Carteira de ldentidade no

2099154 - SSP/DF e do CPF n" 908.328.091-87, DECLARA ? paÍa fins do disposto
no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666. de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei
no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Brasília/DF,26 de fevereiro de 2019

DNM - DI RIBUIDO DE EIRELI - EPP

PATRICIA DE EIRA DOS SANTOS
SSP/DFRG: 2099154 -

CPF: 908.328. 091-87

Sz\ÂN Quadra 2 l.ote 1.37() 2'' Ar¡dar l'arle X CllP.7(r.(\32-2(l(l - Zona hrdustrial - l}¿sllia - DI.'. I)NMmaquinasla-rgmail.conr
Tel: (61) Ð,1ì3ó{ll}4



L DNM MAQUINAS

ANEXO III

DECLARAÇÄO DE CTENCTA E TERMO DE RESPONSABILIDADE

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRE]'ARIA DE ESTADO DE MOtsILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMIN I S TRATI VA E F TN ANCEIRA

DIRETORIA DE MAI'ERIAIS E SERVIÇOS

PREGÃO ELETRONICO N" 086/2018

A CMPTESA DNM _ DISTRIBUIDORA NACIONAL DE UÁqUNAS
ËIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o no 29.211.016/0001-25, sediada no endereço
SAAN Quadra 02, Lote 1370, Andar 02, Parte X, É|rasília/DF, telefone no (61) 9 9836-
0434, e-mail: dnmmaquinas@gmail.com, por intermédio do seu representante legal
Sra. PATRICIA DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, portadora da Carteira de
Identidade no 2099154 - ssPlDF e do cpF no 908.328.091-g7, DECLARA que a
empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em
procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações
efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances,
inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos do
Decreto Federal no 5.450, de 3l/05/2005, adotado no âmbito do DF através do Decreto
no 25 .966, de 23 /06/2005.

Compromete-se, ainda, o encaminhamento da presente Declaração
Æenno, devidamente assinado, à Comissão Julgadora Permanente do DER-DF, no
praz.o de 03 (três) dias úteis, juntamente com a documentação necessária, no endereço:
setor de Administração Municipal, Bloco "c", Ed. sede do DER-DF, Brasília-DF.

Brasília/DF ,26 de fevereiro de 2019

,itf i
runcrÓwÁlDNM - D UINAS EIRELI - EPP

PATRICIA DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS
RG: 2099154 - SSP/DF

CPF: 908.328.091-87

SAAN Quaclra 2 Lotc 1.370 2" Andar Parte X CtìP.70. 632-200 - Zona Indust¡ial - tsrasília - DF. I)NMrnaquinaslZl,grnail.com
'l'el: (6 I ) Ðtì1f.,-{1.t3{



L DNM MAQUINAS

ANEXO V

DECLATL{ÇAO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

PREGÃO ELETRONICO NO 086/20I8

A empresa DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE UÁqUmAS EIRELI - EPP

inscrita no CNPJ sob o no 29.21 L016/0001-25, sediada no endereço SAAN Quadra 02,

Lote 1370, Andar 02, Parte X, Brasília/DF, telefone n' (61) 9 9836-0434, e-mail:

dnmmaquinas@gmail.com, por intermédio do seu representante legal Sra. PATRICIA
DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, portadora da Carteira de Identidade no

2099154 - SSP/DF e do CPF no 908.328.091-87, DECLARA de que atendo aos

requisitos previstos no artigo 2o da Lei Distrital n' 4.770, de 22 de fevereiro de 2012.

Brasília/DF, 26 de fevereiro de 2019

DNM - DISTRIBUI DE AS EIRELI - EPP

PATRICIA DE EIRA DOS SANTOS
RG: 2099154 - SSP/DF

CPF: 908.328.091-87

SAAN Quadra 2 Lotc 1.370 2o Andar I'afe X Cf'1P.70.632-200 - 7,ona fndustrial - Brasilia - DIr. l)NMmaquinastalgmail.øm
'l'el : (6 I ) 9)tt3{¡4rl}+



L DNM MAQUINAS

ANEXO IV

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E E,MPRESA DE
PEQUENO PORTE

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
S UPERINTENDÊNC IA ADMTNISTRATIV A E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N" 086/2018

A empresa DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE Ir¿ÁQUINAS EIRELI -
EPP inscrita no CNPJ sob o no 29.211.016/0001-25" sediada no endereço SAAN
Quadra 02, Lote 1370, Andar 02, Parte X, Brasília/DF, telef'one no (61) 9 9836-
0434, e-mail: dnmmaquinas@gmail.com, por intermédio do seu representante legal
Sra. PATRICIA DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, portadora da Carteira de
Identidade no 2099154 - SSP/DF e do CPF no 908.328.091-87, DECLARA, para
fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a
qualificação co ndições do
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela
Lei Complementar no.123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu
art. 3o, e que está apta a usufruir do tratamento tàvorecido estabelecido nos art. 42
a 49 da referida Lei Complementar, e que não se enquadra nas situações
relacionadas no $4o do art. 3o da citada Lei Complementar.

Brasília/DF ,26 de fevereiro de 2019

Çfu
DNM - IDORA NACIO EIRELI - EPP

PATRICIA DE SOUSA SI RA DOS NTOS
RC: 2099154 - SSP/DF

CPF: 908.328.091-87

SAAN Quaclra 2 [,otc 1.370 2" Ântlar l'arte X CllP.7O .632-2rJ0 - Zona Indust¡ial - tsrasília - l)F. l)NMmat¡uinasraignrnil.com
'l'el: (61) y)836{}tì{


